
 
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Provincia di Milano 
 

Classifica 1.6 
 
ORDINANZA N.   136 DEL 22/09/2025  
 
OGGETTO: FARMACIA COMUNALE SEDE DI VIALE MAZZINI 101 - CHIUSURA 

PER INAGIBILITA’ LOCALI A CAUSA DI INFILTRAZIONI D’ACQUA 
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione assunta al prot. gen.le al n. 41179 di data  22/09/2025 con la quale 
AMAGA S.p,A., con sede in Abbiategrasso (MI), informa dell’impossibilità ad effettuare l’apertura 
e la gestione della Farmacia Comunale sita in Viale Mazzini 101 a causa dell’allagamento dei locali 
dovuto alle copiose infiltrazioni d’acqua provenienti dalle proprietà comunali sovrastanti la sede 
della farmacia; 

Valutato che i tempi di ripristino sono quantificabili in due giorni lavorativi; 

Visto l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni. 

Vista la Legge Regionale 30 dicembre 2009 nr. 33 “Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità”. 

AUTORIZZA 
la chiusura della farmacia comunale sita in Viale Mazzini 101, nelle giornate del 22 e 23 settembre 
2025. 
 

D I S P O N E 

 

1) di dare la massima pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale e sul sito internet del Comune; 

2) di demandare al Servizio Segreteria Generale la trasmissione della presente ordinanza ad 
AMAGA S.p.A., all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Milano e all’ATS competente. 

 
   IL SINDACO  
 Cesare Francesco Nai 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 


